coRnÉLio{n>pRocdpio

LEI N" 285/2022

DATA: 21/11/2022

SÚMULA: Abre Crédilo Adicional Especial no valor de até R$
100.000,00 (cem mil reais) no exercício financeiro de 2022.

AMIN JOSÉ HANNOUCHeA Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe sãaçonferidas por lei.

SANÇÃO
Sauciont1 ae$ta data a Lei n* 285/22.

C. Procóp 21 de,novembro de 2022.

semiinle.

FAZ SABER

a todos que a Câmara Municipal aprovoq e elè^anciona e promulga a

DECRETA:

Art. 1° - Fica aberto no Orçamento Geral do Município do exercício
financeiro de 2021, Crédito Adicional Especial no valor de até R$ 100.000,00 (cem mil reais) na
seguinte dotação:

lO.OÜÜ - SECRIITARIA MUNICIPAL ÜL ADMNISTRAÇÂO
10.001 -SECREÍ ARiA MUNICIPAL DL ADMINISTRAÇÃO
10.001.4,122.2,2351-3.3,90.3 I.ÜO.OO.OO.OO - PREMIAÇÜLS R$ 100.000.00

Art. 2° - Os recursos necessários para as aplicações apresentadas no artigo anterior, tem
origem de anulação parcial de dotação orçamentária do Orçamento vigente conforme segue:

08.000 -SECR, MUN. ÜLSENV, ECON, CIÊNCIA. TLCNOL. INOVAÇÃO
08.001 -SRCR. MUN, DESENV, ECON, CIÊNCIA. l ECNOL. INOVAÇÃO
08,001.11.334.5.2096-4.4.90.52.00.00.00,00 - EQUIP. E MAT. PERMANENTE - R$ 30.000.00
08.001,1 1 ,334.2098-3,3.90.30.00.00,00.00,00 - MATERIAL DE CONSUMO - R$ 40.000.00

08,001.11.334.2098-3,3.90.39,00.00.00.00.00 - OUTROS SERV. TERC. - PESS JDICA - R$ 30.000.00

R$ 100.000,00

Art. 3** - Fica alterado o Anexo 2 - Demonstrativo das Ações da Lei n"^

105/2021, de 31/05/2021, que dispõe sobre o Plano Plurianual do Município de Cornélio Procópio para
o Quadriênio de 2018-202! com a inclusão de meta no Órgão:

iO.ÜüO - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMNISTRAÇÂO
10.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Av, Minas Gerais, 301, Cornélio Procópio - PR, 86300-000
Fone: (43) 3520-8000

CNPJ N° 76,331,941/0001-70

Site: http;//www,corneiioprocopio,pr.gov.br
Facebook: (gprefeituracorneiioprocopio

CORRÉLIO (n)PROCÓPIO
PREFEITURA

A;te/ Produto Unid.

Projétof

Atividade

Locai Unid. Dsseriflo dá Açlo Esperado Funçto Subfunçlo Fonte Mod. Ano Fisiea Rseur*os-RÍ

Vinculado | uvrcs Toid

r3:- FeswdMos Natamas Cusle>a ■22 oocoo Fbssoãs 2022 100^: 100 000,00 100 000,00

ue Férias Maniido 2023 iOOvi 110.000,00 110.000,00

2024 100% 120.000,00 120.000,00

2025 100% 130.000,00 130.000,00

4«0.000,00 4<«.000,00

SubloUl 4<ttj60Õ.0() -4é(».OÕO.0O

Art 4" - Fica incluído ao Anexo I - Programas e Metas, da Lei n"^
104/2021, de 31/05/2022 - Lei de Diretrizes Orçamentárias 2022, a meta no Órgão:

lü.OOO - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMNISTRAÇÀO
10.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Açflo Descriç&o da Ação Executor Produtos/Serviços Fonte Valor

2351 Festividades Natalinas Município Serviços OOOOO 100.000,00

Total 100.000,00

Art. 5". Este Decreto entrará em vjgçr na data de sua aprovação,
revogando-se as disposições em contrário. _______

^ PROMULGAÇÃO
Pron^%o nesta data a Lei n* 2S5/22.
C. frocnáo, 21 de noreuibro de 2022.

Gal^ete do Prefeito, 21 ^ novembro de 2022.

m Jos^RsonrouC

Ger^
Secretário de Adm^ilHfifcão

Av. Minas Gerais, 301, Cornéiio Procópio - PR, 86300-000
Fone: (43) 3520-8000

CNPJ N° 76.331.941/0001-70
Site: http://www.cornelioprocopio.pr.gov.br

Facebook @prefeituracornelioprocopio